股本溢价 66,658,394.86 76,844,484.42   13,559,711.00   129,943,168.28

其他资本公积 435,470.00  -   -   435,470.00

合  计 67,093,864.86 76,844,484.42   13,559,711.00   130,378,638.28

说明：本期资本公积增加 7,684.45 万元系公司向不特定合格投资者公开发行股票收到的股票

发行款 8,847.19 万元扣减股票发行费及相关税费合计 1,162.74 万元所致；资本公积本期减少

1,355.97 万元,系公司根据董事会、股东会审议通过的《关于<公司 2020 年度权益分配预案>

的议案》以股票发行溢价所形成的资本公积向全体股东以每 10 股转增 2 股转增股本所致。

32、其他综合收益

项  目 2020.12.31

本期发生额

2021.12.31 本期所得税前

发生额

减：前期计入其他综合

收益当期转入损益

减：所得税

费用

税后归属于母

公司

税后归属于

少数股东

将重分类进损益的其

他综合收益：

漯河利通液压科技股份有限公司 2021 年度报告   公告编号：2022—011

- 147 -

其中：外币财务报表

折算差额
104,361.46 310,945.54 - - 310,945.54 - 415,307.00

其他综合收益合计 104,361.46 310,945.54 - - 310,945.54 - 415,307.00

说明：其他综合收益的税后净额本期发生额为 310,945.54 元。其中，归属于母公司股东的其

他综合收益的税后净额本期发生额为 310,945.54 元。

33、盈余公积

项  目 2020.12.31 本期增加 本期减少 2021.12.31

法定盈余公积 16,954,589.48 3,029,727.90 - 19,984,317.38

34、未分配利润

项  目 本期发生额 上期发生额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 143,609,116.78 111,301,351.38 --

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-） - -155,232.52 --

调整后期初未分配利润 143,609,116.78 111,146,118.86 --

加：本期归属于母公司所有者的净利润 30,141,132.83 41,569,218.44 --

减：提取法定盈余公积 3,029,727.90 3,906,220.52 母公司净利润10%

提取任意盈余公积 - - --

提取一般风险准备 - - --

应付普通股股利 3,728,919.99 5,200,000.00 --

应付其他权益持有者的股利 - - --

转作股本的普通股股利 - - --

期末未分配利润 166,991,601.72 143,609,116.78 --

35、营业收入和营业成本

项  目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务  327,396,579.00   242,948,490.39  276,403,001.83 181,840,670.60

其他业务  4,167,893.03   3,127,357.89   9,138,491.03 6,600,627.87

合  计  331,564,472.03  246,075,848.28  285,541,492.86 188,441,298.47

（1）营业收入、营业成本按主要经营地区划分

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

境内  187,546,591.36  143,327,486.62  190,211,749.04   131,322,867.74

境外 144,017,880.67   102,748,361.66   95,329,743.82   57,118,430.73

漯河利通液压科技股份有限公司 2021 年度报告   公告编号：2022—011

- 148 -

小  计 331,564,472.03 246,075,848.28   285,541,492.86   188,441,298.47

（2）营业收入、营业成本按业务类别划分

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

钢丝缠绕橡胶软管  87,705,444.51   57,028,320.39   81,327,017.89   46,512,045.87

钢丝编织橡胶软管  159,623,218.92   122,025,297.65   135,971,683.06   95,329,957.67

纤维增强橡胶软管  16,508,919.81   13,256,230.14   8,459,053.13   5,566,982.85

胶管总成及配套管件  50,735,865.81   39,460,326.32   38,256,168.73   25,270,666.08

混炼胶  12,823,129.95   11,178,315.89   12,389,079.02   9,161,018.13

其他  4,167,893.03  3,127,357.89   9,138,491.03   6,600,627.87

小  计 331,564,472.03 246,075,848.28   285,541,492.86   188,441,298.47

（3）营业收入分解信息

项  目

本期发生额

钢丝缠绕橡

胶软管

钢丝编织橡胶

软管

纤维增强橡胶

软管

胶管总成及

配套管件
 混炼胶   其他  合  计

营业收入 87,705,444.51  159,623,218.92   16,508,919.81  50,735,865.81  12,823,129.95  4,167,893.03  331,564,472.03

其中：在某一时点

确认
87,705,444.51  159,623,218.92   16,508,919.81  50,735,865.81  12,823,129.95  4,167,893.03  331,564,472.03

在某一时段确认 - - - - - - -

合  计 87,705,444.51  159,623,218.92   16,508,919.81  50,735,865.81  12,823,129.95  4,167,893.03  331,564,472.03

36、税金及附加

项  目   本期发生额   上期发生额

土地使用税 775,744.88 775,745.28

城市维护建设税 635,287.48 676,736.67

房产税 558,514.92 478,195.57

教育费附加 272,266.06 290,030.00

地方教育附加 181,510.72 193,351.34

印花税 110,023.80 94,178.47

其他 2,260.99 27,027.00

合  计 2,535,608.85 2,535,264.33

说明：各项税金及附加的计缴标准详见附注四、税项。

37、销售费用

项  目   本期发生额   上期发生额

漯河利通液压科技股份有限公司 2021 年度报告   公告编号：2022—011

- 149 -

工资福利费及社保 6,996,338.60 6,536,733.60

广告费 973,544.97 1,074,958.37

服务费 959,425.34 256,004.90

业务招待费 932,344.07 1,151,883.73

展会费 851,919.64 493,052.28

差旅费 553,552.97 506,249.57